
Gebührenordnung der Fahrbibliothek 

der rebus Regionalbus GmbH 

gültig ab 01.06.2014 

Benutzungsgebühr (pro Jahr ab Anmeldung) 

� Berufstätige ab 18 Jahren, Rentner 10,00 € 

� Studenten, Auszubildende, Arbeitssuchende  5,00 € 

� Sozialhilfeempfänger  5,00 € 

� Schwerbehinderte mit Ausweis  5,00 € 

� Kinder / Schüler bis 18 Jahre  3,00 € 

� Erstklässler im 1. Anmeldejahr (Sept.-Dez.)  1,50 € 

Ersatz des Benutzerausweises  2,50 € 

Mahngebühr  5,00 € 

(unabhängig von der Anzahl der angemahnten Medien) 

Verlust der Medien 

Wiederbeschaffungswert der Medien zzgl. 5,00 € pro Medium 

Einarbeitung des Ersatzexemplars (pro Medium)  3,00 € 

rebus 

Regionalbus Rostock GmbH 

Parumer Weg 35 

18273 Güstrow 

Telefon: 03843 69400 

Fax: 03843 6940-299 

Geschäftsführung: Herr Thomas Nienkerk 
Handelsregister: HRB 3141 

Steuer-Nr.: 086/125/00216 


